



KŪRYBINIS RAŠYMAS PRADINĖSE KLASĖSE

Programos anotacija. Gimtosios kalbos ugdymo procese svarbi vieta tenka kūrybiniam sakinio ir rašytinio teksto darbams – kalbos rišlumui ugdyti. Remiantis NMPT ataskaitų išvadomis (www.nec.lt), pradinių klasių mokiniams kūrybinis teksto užduotis atlikti nelengva, ypač sunkiausia sukurti pasaką. Kaip pastebi Dž. Rodaris (2001), pasakos struktūroje vaikas įžvelgia savo vaizduotės sandarą ir kartu ją lavina, susikurdamas vieną iš būtinausių priemonių pasauliui pažinti, realybei įvaldyti, o tai ateityje jam leis tą patį metodą pritaikyti visose patirties srityse, kur tik prireiks kūrybinės intervencijos. Vadinasi, mokyti vaikus kurti pasakas – tai ne vien tik ugdyti elementarius gebėjimus kurti šio žanro tekstus: pasakos kūrimas ir jos užrašymas – vienas pačių vertingiausių kūrybinės saviraiškos būdų plačiojoje prasme.

Savo pasakai sukurti reikia teorinių žinių ir praktinių gebėjimų – ir tai turi būti lavinama nuosekliai ir kryptingai. I–II klasėje vyrauja intuityvus literatūros kūrinio suvokimas, taipogi svarbu turėti omeny, kad jauniausiems pradinukams sudėtinga pasakoti nuosekliai, jų rašymo įgūdžiai dar silpni, vadinasi, mokytojas turi parinkti ir nuosekliai taikyti tokius darbo su pasakomis metodus, naudoti tokias pagalbines priemones, kurios padėtų vaikams intuityviai perprasti pasakos struktūrą.

Tikslas. Įgyti žinių ir praktinių gebėjimų, kokius darbo su pasakomis metodus ir kokias pagalbines priemones pasitelkti, mokant I–II klasės mokinius kurti pasakas.

Įgyjamos kompetencijos.

- Suvoks, kodėl svarbu mokyti vaikus kurti pasakas.
- Supras, kaip nuosekliai ir kryptingai organizuoti pasakų kūrimo pratybas.
- Praplės žinias ir praktinius įgūdžius, kokius darbo su pasakomis metodus ir kokias pagalbines priemones pasitelkti, mokant I–II klasės mokinius kurti pasakas.

Nagrinėjamos temos.

1. Pasakų kūrimo reikšmė ir svarba.
2. Didaktiniai pasakų kūrimo modeliai I–II klasėje.

Kūrybinės pasakų dirbtuvės („Pasakos papildymas“, pasakos tęsinio kūrimas, pasakos sekimas savaip, pasakos kūrimas pagal „pasakos žemėlapi“ ir kt.).

Registracijos į studijas nuorodą rasite VU Šiaulių akademijos Mokymosi visą gyvenimą centro puslapyje